
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 29 tháng 2 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024  

trên địa bàn tỉnh Bà Rịa–Vũng Tàu 

 

    CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA–VŨNG TÀU 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19  tháng 6 năm 2015;Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính 

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 3833/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu về việc ban hành Kế hoạch hoạt động 

kiểm soát thủ tục hành chính năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu; 

Theo đề nghị của Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số     

392/TTr-VP ngày 29 tháng 2 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Kế hoạch thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành chính 

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa–Vũng Tàu kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Mục tiêu, sản phẩm và tiến độ thực hiện của Kế hoạch  

1. Mục tiêu:  

Rà soát, đánh giá các thủ tục hành chính, nhóm thủ tục hành chính theo Kế 

hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính kèm theo Quyết định này để kịp thời phát 



2 

 

hiện, tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Chính phủ, Thủ tướng Chính 

phủ, Văn phòng Chính phủ, Bộ, ngành Trung ương xem xét sửa đổi, bổ sung, thay 

thế, bãi bỏ hoặc hủy bỏ quy định, thủ tục hành chính không cần thiết, không phù hợp, 

không đáp ứng được các nguyên tắc về quy định và thực hiện thủ tục hành chính; bảo 

đảm cắt giảm thủ tục hành chính tương ứng với cắt giảm chi phí tuân thủ thủ tục 

hành chính. 

2. Sản phẩm:  

- Quyết định thông qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Báo cáo về phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức 

năng quản lý, giải quyết của từng cơ quan chủ trì, phối hợp theo phân công tại Kế 

hoạch. 

Điều 3. Trách nhiệm thực hiện Kế hoạch 

1. Các Sở, Ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được phân công triển khai thực 

hiện Kế hoạch kèm theo Quyết định này; hoàn thành việc rà soát, đánh giá các thủ 

tục hành chính đáp ứng được mục tiêu đề ra và có văn bản gửi Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân dân tỉnh kết quả rà soát, 

đánh giá đối với các thủ tục hành chính trước ngày 31 tháng 7 năm 2024.  

2. Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, các sở, Ban, ngành thuộc Ủy ban nhân 

dân tỉnh; Ủy ban nhân nhân dân các huyện, thị xã, thành phố nếu phát hiện thủ tục 

hành chính, quy định hành chính nào đang thực hiện có mâu thuẫn, chồng chéo, có 

nhiều ý kiến phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp thì kịp thời báo cáo 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, bổ sung vào Kế hoạch này.  

3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân tỉnh: 

a) Đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các Sở, Ban, ngành thuộc Ủy Ban nhân dân 

tỉnh; Ủy ban nhân nhân dân các huyện, thị xã, thành phố trong quá trình triển khai 

thực hiện rà soát, đánh giá các thủ tục hành chính kèm theo Kế hoạch này; yêu cầu 

các cơ quan, đơn vị rà soát lại nếu kết quả không đạt mục tiêu đề ra, đồng thời báo 

cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh những cơ quan, đơn vị, địa phương không thực 

hiện nghiêm túc Kế hoạch này. 

b) Chủ trì, phối hợp với các Sở, Ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy 

ban nhân nhân dân các huyện, thị xã, thành phố xem xét kết quả rà soát, đánh giá thủ 

tục hành chính để tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Thủ tướng 

Chính phủ, Văn phòng Chính phủ, Bộ, ngành Trung ương xem xét, quyết định các 



3 

 

phương án đơn giản hóa, sáng kiến cải cách thủ tục hành chính trong tháng 8 năm 

2024. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Quyết định và Kế hoạch kèm theo Quyết định này được đăng tải trên Cổng 

Thông tin điện tử tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu tại địa chỉ: www.baria-vungtau.gov.vn. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ 

trưởng các Ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                                                                                                            
- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC) (b/c);                                                                                            

- TTr Tỉnh ủy; TTr HĐND tỉnh (b/c);                                               

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 5 (để thực hiện); 

- Báo BR-VT; Đài PT-TH tỉnh;                                                                 

- Trung tâm công báo – tin học; 

- Lưu: VT, NC7.                         
 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

 

Đặng Minh Thông 

 

 

 

 

                            

              
  
 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T16:43:32+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Phan Khắc Duy<duypk@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-09T21:37:49+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T15:39:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T15:39:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




